salarial nacional instituido pela Lei Federal n° 14.434, de 4 de agosto de 2022, aos servidores 
ocupantes dos cargos de provimento efetivo de Tecnico de Enfermagem e Auxiliar de 
Enfermagem, bem Como aos servidores contratados que exercam tais funcoes, cujos valores 
atuais sao os seguintes (NR): 

I — Tecnico de Enfermagem: R$ 3.325,00 (tres mil, trezentos e vinte e cinco reais); 

II — Auxiliar de Enfermagem: R$ 2.375,00 (dois mil, trezentos e setenta e cinco 
reais). 

Art. 2° Ficam ratificadas as der ais disposicoes da Lei Municipal n° 5.229, de 2023, 
nao modificadas por esta Lei. 

Art. 3° Esta Lei entra e,Ø vigor n{ data,4e sya publicacao. 

Alfenas, 19 de setem ro de 202 

Prefeito, Municipal